**R.** Fácile est conclúdi multos in manu paucórum; non est differéntia in conspéctu Dei cœli, \* Liberáre in multis, et in paucis. **V.** Non in multitudíne exercítus victória belli, sed de cœlo fortitúdo est. Liberáre.

**Lectio ii.**

**E**t cum jam omnes sperárent júdicium futúrum, hostésque adéssent, atque exercítus esset ordinátus, béstiae equitésque opportúno in loco compósiti, considerans Machabæus advéntum multitudínis, et apparátum várium armórum, et ferocitatém bestiárum, exténdens manus in cœlum, prodígia faciéntem Dóminum invocávit, qui non secúndum armórum poténtiam, sed prout ipsi placet, dat dignis victóriam. Dixit autem invocans hoc modo: Tu Dómine, qui misisti Angelum tuum sub Ezechía rege Juda, et interfecisti de castris Sennácherib centum octogínta quinque millia: et nunc dominátor cœlórum

mitte Angelum tuum bonum ante nos in timóre, et tremóre magnitudínis bráchii tui, ut métuant qui cum blasphemía véniunt advérsus sanctum pópulum tuum.

**R.** Quis símilis tui in fórtibus Dómine, quis símilis tui? Magníficus in sanctitáte: \* Terríbilis, atque laudábilis, et faciens mirabilia. **V.** Dux fuísti in misericórdia pópulo, quem redemísti. Terríbilis.

**Lectio iii.**

**N**icánor autem, et qui cum ipso erant, cum tubis et cánticis admovébant. Judas vero, et qui cum eo erant, invocáto Deo, per oratiónes congréssi sunt: manu quidem pugnántes, sed Dóminum córdibus orántes, prostráverunt non minus trigínta quinque millia, præsentia Dei magnífice delectáti. Cumque cessássent, et cum gaúdio redírent, cognóverunt Nicánorem ruisse cum armis suis. Facto itaque clamóre, et perturbatióne excitáta, pátria voce omnipoténtem Dóminum benedicébant. Itaque omnes commúni consílio decreverunt nullo modo diem istum absque celebritáte præteríre.

**R.** Procidébant vigínti quátuor seniôres ante sedéntem in throno, et adorábant vivéntem in sæcula sæculórum. \* Et mittébant corónas suas ante thronum. **V.** Dignus es, Dómine Deus noster, accíperere glóriam, honórem, et virtútem. Et mittébant. Glória Patri. Et mittébant.

**In II. Nocturno.**

**Ant.** Adónai Dómine, magnus es tu, et præclárus in virtúte tua, et quem superáre nemo potest.

**Psalmus 46.**

**O**mnes gentes, plaúдите mánibus: \* jubilate Deo in voce exsultatiónis.

Quóniam Dóminus excélsus, terríbilis: \* rex magnus super omnem terram.

Subjécit pópulos nobis, \* et gentes sub pédibus nostris.

Elégit nobis hæreditátem suam: \* spéciem Jacob, quam diléxit.

Ascéndit Deus in júbilo, \* et Dóminus in voce tubæ.